

CONTRATO: Nº 00099/2025-SDC		Data do CT: 14/10/2025	
Processo/Operação Nº : 250625CE00003			
Programa/Convênio:		CT - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CEMITÉRIO PÚBLICO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE POÇO DANTAS PB, CONFORME PROJETO BASICO APROVADO	
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2025			
Empresa Contratada:		CNPJ: 24.984.064/0001-70	
Tiago Alves Franca			
Endereço da Obra:	MEDIDO ANTERIOR	VALOR DA MEDIÇÃO	VALOR DO CONTRATO COM ADITIVO
POÇO DANTAS - PB	R\$ 200.842,08	68.867,86	R\$ 200.842,08

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02										MEDIDO ANTERIOR		MEDIDO NO PERIODO		MEDIDO ACUMULADO	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL	QUANT.	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 20.082,63		R\$ 20.082,63		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 20.082,63
1.1	800051	Piça de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	ORSE	m2	6,00	R\$ 409,78	R\$ 2.458,68	6,00	R\$ 2.458,68	0,00	R\$ 0,00	6,00	R\$ 2.458,68		R\$ 2.458,68
1.2	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	SEINFRA	M2	638,00	R\$ 0,71	R\$ 0.556,98	638,00	R\$ 5.566,98	0,00	R\$ 0,00	638,00	R\$ 5.566,98		R\$ 5.566,98
1.3	509937	Limpeza mecânica do terreno c/ retroescavadeira (vegetação rasteira) inclusive carga e transporte - dmi até 1km	ORSE	m2	638,00	R\$ 2,46	R\$ 1.569,48	638,00	R\$ 1.569,48	0,00	R\$ 0,00	638,00	R\$ 1.569,48		R\$ 1.569,48
1.4	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M2	5,40	R\$ 10,31	R\$ 55,87	5,40	R\$ 55,87	0,00	R\$ 0,00	5,40	R\$ 55,87		R\$ 55,87
1.5	97625	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA PARA QUALQUER TIPO DE BLOCO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	SINAPI	M3	177,10	R\$ 68,86	R\$ 10.441,82	177,10	R\$ 10.441,82	0,00	R\$ 0,00	177,10	R\$ 10.441,82		R\$ 10.441,82
2	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 7.212,98		R\$ 7.212,98		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 7.212,98
2.1	802497	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	ORSE	m3	42,94	R\$ 69,21	R\$ 2.971,88	42,94	R\$ 2.971,88	0,00	R\$ 0,00	42,94	R\$ 2.971,88		R\$ 2.971,88
2.2	800070	Execução de aterro compactado,sem controle do grau de compactação e sem forn.de material	ORSE	m3	159,50	R\$ 20,59	R\$ 4.241,11	159,50	R\$ 4.241,11	0,00	R\$ 0,00	159,50	R\$ 4.241,11		R\$ 4.241,11
3	FUNDAÇÃO						R\$ 28.079,75		R\$ 28.079,75		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 28.079,75
3.1	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUOLO CERÂMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1x	SEINFRA	M3	9,58	R\$ 786,33	R\$ 7.628,84	9,58	R\$ 7.628,84	0,00	R\$ 0,00	9,58	R\$ 7.628,84		R\$ 7.628,84
3.2	94988	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	6,38	R\$ 438,86	R\$ 2.804,44	6,38	R\$ 2.804,44	0,00	R\$ 0,00	6,38	R\$ 2.804,44		R\$ 2.804,44
3.3	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	KG	26,18	R\$ 16,80	R\$ 392,81	26,18	R\$ 392,81	0,00	R\$ 0,00	26,18	R\$ 392,81		R\$ 392,81
3.4	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	KG	82,55	R\$ 17,80	R\$ 936,39	82,55	R\$ 936,39	0,00	R\$ 0,00	82,55	R\$ 936,39		R\$ 936,39
3.5	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	KG	18,75	R\$ 21,58	R\$ 406,50	18,75	R\$ 406,50	0,00	R\$ 0,00	18,75	R\$ 406,50		R\$ 406,50
3.6	96541	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024	SINAPI	M2	9,06	R\$ 187,40	R\$ 1.697,84	9,06	R\$ 1.697,84	0,00	R\$ 0,00	9,06	R\$ 1.697,84		R\$ 1.697,84
3.7	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	1,05	R\$ 314,80	R\$ 330,65	1,05	R\$ 330,65	0,00	R\$ 0,00	1,05	R\$ 330,65		R\$ 330,65
3.8	96556	CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	SINAPI	M3	1,05	R\$ 927,29	R\$ 973,65	1,05	R\$ 973,65	0,00	R\$ 0,00	1,05	R\$ 973,65		R\$ 973,65
3.9	96546	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	KG	57,50	R\$ 15,80	R\$ 897,00	57,50	R\$ 897,00	0,00	R\$ 0,00	57,50	R\$ 897,00		R\$ 897,00
3.10	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	KG	264,30	R\$ 17,80	R\$ 4.526,54	264,30	R\$ 4.526,54	0,00	R\$ 0,00	264,30	R\$ 4.526,54		R\$ 4.526,54
3.11	96543	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	SINAPI	KG	133,20	R\$ 21,58	R\$ 2.887,78	133,20	R\$ 2.887,78	0,00	R\$ 0,00	133,20	R\$ 2.887,78		R\$ 2.887,78
3.12	103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	SINAPI	M3	5,11	R\$ 314,80	R\$ 1.609,14	5,11	R\$ 1.609,14	0,00	R\$ 0,00	5,11	R\$ 1.609,14		R\$ 1.609,14
3.13	96556	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024	SINAPI	M3	5,11	R\$ 780,66	R\$ 3.989,17	5,11	R\$ 3.989,17	0,00	R\$ 0,00	5,11	R\$ 3.989,17		R\$ 3.989,17
4	IMPERMEABILIZAÇÃO						R\$ 3.458,27		R\$ 3.458,27		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 3.458,27
4.1	C2643	IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSÃO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m²	SEINFRA	M2	76,88	R\$ 45,10	R\$ 3.458,27	76,88	R\$ 3.458,27	0,00	R\$ 0,00	76,88	R\$ 3.458,27		R\$ 3.458,27

SILVIO BRENO FERNANDES
DANTAS-07623234420

Assinado de forma digital por SILVIO
BRENO FERNANDES DANTAS:07623234420

MATEUS
GOMES
ROLIM:10
596086423

Assinado digitalmente por
MATEUS GOMES
ROLIM:10526234423
MATEUS GOMES
Data: 2025.08.14 11:35:58-0707
Ass: POF [Assinatura]
2025.10

9.6	S13426	Suprte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 02 pátalas, encaxe em poste com topo de Ø de 40mm/Ø0,3mm, encaxe da luminária de Ø de 48mm/Ø0,3mm.	ORSE	UND	7,00	R\$	248,04	R\$ 1.736,28		R\$ 0,00	7,00	R\$ 1.736,28	7,00	R\$ 1.736,28
9.7	42249	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX	SINAPI	UND	14,00	R\$	830,61	R\$ 11.628,56		R\$ 0,00	14,00	R\$ 11.628,56	14,00	R\$ 11.628,56
9.8	107291	Arendela foco duplo, cor branco, ref: 40/2, Serra, Dimlux ou similar	ORSE	UND	17,00	R\$	162,84	R\$ 2.768,27		R\$ 0,00	17,00	R\$ 2.768,27	17,00	R\$ 2.768,27
9.9	S13928	Luminária spot tipo cross articulável, em alumínio branco, 24", IRC=80, potência 5w, IP41, 2700K, 500lm, inclusive lâmpada led MR16, 5.5w, branca	ORSE	UND	5,00	R\$	102,89	R\$ 514,45		R\$ 0,00	5,00	R\$ 514,45	5,00	R\$ 514,45
10	REVESTIMENTO							R\$ 20.342,81		R\$ 20.342,81		R\$ 0,00	R\$ 944,42	R\$ 20.342,81
10.1	87079	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L, NF_10/2022	SINAPI	M2	472,21	R\$	4,64	R\$ 2.191,05	472,21	R\$ 2.191,05	0,00	R\$ 0,00	472,21	R\$ 2.191,05
10.2	87529	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 6M² E 10M², E = 17 MM, COM TALISCAS, AF_01/2024	SINAPI	M2	472,21	R\$	38,44	R\$ 18.151,75	472,21	R\$ 18.151,75	0,00	R\$ 0,00	472,21	R\$ 18.151,75
11	PISO							R\$ 34.027,17		R\$ 25.785,63		R\$ 8.281,54		R\$ 34.027,17
11.1	94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	SINAPI	M	163,20	R\$	41,31	R\$ 6.741,79	163,20	R\$ 6.741,79	0,00	R\$ 0,00	163,20	R\$ 6.741,79
11.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REAJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_08/2020	SINAPI	M2	198,00	R\$	96,08	R\$ 19.023,84	198,00	R\$ 19.023,84	0,00	R\$ 0,00	198,00	R\$ 19.023,84
11.3	92396	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM, AF_10/2022	SINAPI	M2	30,00	R\$	81,81	R\$ 2.454,30		R\$ 0,00	30,00	R\$ 2.454,30	30,00	R\$ 2.454,30
11.4	94990	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVEIÇIONAL, NÃO ARMADO, AF_08/2022	SINAPI	M3	6,89	R\$	842,05	R\$ 5.807,24		R\$ 0,00	6,89	R\$ 5.807,24	6,89	R\$ 5.807,24
12	PINTURA							R\$ 23.241,17		R\$ 0,00		R\$ 23.241,17		R\$ 23.241,17
12.1	88415	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, AF_03/2024	SINAPI	M2	826,41	R\$	4,04	R\$ 3.399,82		R\$ 0,00	826,41	R\$ 3.399,82	826,41	R\$ 3.399,82
12.2	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL, AF_04/2023	SINAPI	M2	0,00	R\$	17,49	R\$ 0,00		R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	R\$ 0,00
12.3	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃO, AF_04/2023	SINAPI	M2	826,41	R\$	13,64	R\$ 11.272,23		R\$ 0,00	826,41	R\$ 11.272,23	826,41	R\$ 11.272,23
12.4	100758	PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL, SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL), EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃO), AF_01/2020	SINAPI	M2	25,76	R\$	51,64	R\$ 1.330,25		R\$ 0,00	25,76	R\$ 1.330,25	25,76	R\$ 1.330,25
96135	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO, AF_03/2024	SINAPI	M2	242,80	R\$	27,34	R\$ 6.638,86		R\$ 0,00	242,80	R\$ 6.638,86	242,80	R\$ 6.638,86
13	DIVERSOS							R\$ 8.260,81		R\$ 0,00		R\$ 8.260,81		R\$ 8.260,81
13.1	C0360	BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L = 3,00m	SEINFRA	LN	4,00	R\$	1.310,30	R\$ 5.241,20		R\$ 0,00	4,00	R\$ 5.241,20	4,00	R\$ 5.241,20
13.2	S12135	Gramma betatale em placas, fornecimento e plantio	ORSE	m2	21,31	R\$	23,73	R\$ 505,69		R\$ 0,00	21,31	R\$ 505,69	21,31	R\$ 505,69
13.3	PMS018	LIMPEZA FINAL DE OBRA (ADAPTADO DE SINAPI 9537)	PRÓPRIA	M2	638,00	R\$	3,94	R\$ 2.513,72		R\$ 0,00	638,00	R\$ 2.513,72	638,00	R\$ 2.513,72
VALOR TOTAL:								R\$ 288.708,93		R\$ 200.942,08		R\$ 88.887,86		R\$ 288.708,93

Poço Dantas/PB, 09 de junho de 2026

SILVIO BRENO FERNANDES
DANTAS:07623234420

Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução

MATEUS
GOMES
ROLIM:105960
86423

Assinatura e Carimbo do Resp. pela Fiscalização

Assinado digitalmente por MATEUS
GOMES ROLIM:10596086423
NO: C=BR, CN=MATEUS GOMES
ROLIM:10596086423, O=ICP-Brasil,
OU=depoisconferencia
Resumo: Este é o rascunho desta
documentação
Localização
Data: 2026.06.16 15:58:12-03:00
Foxit PDF Reader Versão: 2026.1.0